
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬМЕНЬ-СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

404334, Россия, Волгоградская область, Октябрьский район,  

хутор Ильмень-Суворовский, ул. Школьная, дом  1 

тел: 8 (84475) 6-69-95, E-mail: ilmen2007@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

от « 09 » октября 2023 г. № 162 

 

Об организации работы школьной библиотеки 

в 2023-2024 учебном году. 

 

В целях совершенствования системы управления образовательным учреждением, 

методической работы школы, повышения уровня выполнения образовательных запросов 

обучающихся и педагогов, создания условий для развития их творческого потенциала, 

развития интереса к чтению, а также с целью решения воспитательных задач школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной библиотеки в соответствии с целями: формирование 

общей культуры личности обучающегося на основе усвоения обязательного 

минимума содержания образовательных программ, их адаптация к жизни в обществе, 

создание основы для осознанного выбора и последующего освоения 

профессиональных образовательных программ, воспитание гражданственности, 

трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, 

Родине, семье, формирования здорового образа жизни. 

 

2. Утвердить следующий режим работы библиотеки: 
Дни недели Режим работы 

понедельник 08.30-16.30,без перерыва 

вторник 08.30-16.30,без перерыва 

среда 08.30-16.30,без перерыва 

четверг 08.30-16.30,без перерыва 

пятница 08.30-16.30,без перерыва 

суббота выходной 

воскресенье выходной 

Санитарный день Последний день каждого месяца 

 

3. Утвердить Программу, план, концепцию работы библиотеки на 2023-2024 учебный 

год. 

4. Разработать план мероприятий по обеспечению сохранности библиотечного фонда 

учебников на 2023-2024 учебный год. 

5. Назначить ответственных лиц за обеспечение учебниками обучающихся в 2023-2024 

учебном году. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

     Директор школы:               

 

 

 

 

/А. С. Сухова/ 

  
 

mailto:ilmen2007@yandex.ru

